
МІНІСТЕРСТВО ЕНЕРГЕТИКИ УКРАЇНИ

Н А К А З
____________________                                       м. Київ                                       ____________________

Про внесення змін до наказу
Міністерства енергетики України 
від 30 липня 2025 року № 283

Відповідно до підпунктів «в», «д» пункту 5 Положення про державну 
реєстрацію нормативно-правових актів міністерств, інших органів виконавчої 
влади, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 
від 28 грудня 1992 року № 731; на підставі наказу Міністерства юстиції України 
від 03 вересня 2025 року № 2413/5 «Про визнання акта таким, що не підлягає 
державній реєстрації» 
НАКАЗУЮ:  

1. Внести до наказу Міністерства енергетики України від 30 липня 
2025 року № 283 «Про затвердження Інструкції з оперативного інформування 
та проведення службових розслідувань щодо пожеж, які стались на об’єктах 
суб’єктів господарювання паливно-енергетичного комплексу» такі зміни:

пункти 2, 3 виключити;
пункт 4 вважати пунктом 2 відповідно.

2. Внести до Інструкції з оперативного інформування та проведення 
службових розслідувань щодо пожеж, які стались на об’єктах суб’єктів 
господарювання паливно-енергетичного комплексу, затвердженого наказом 
Міністерства енергетики України від 30 липня 2025 року № 283, такі зміни:

1) у пункті 1 розділу І після слів «паливно-енергетичного комплексу» 
доповнити словами «, що належать до сфери управління Міністерства 
енергетики України»; 

пункт 2 розділу І виключити.
У зв’язку з цим пункти 3–5 вважати пунктами 2–4 відповідно;

2) у розділі ІІ:
у пункті 3 слова «особи з керівного складу суб’єкта господарювання ПЕК» 

замінити словами «керівника суб’єкта господарювання ПЕК або особи, що 
виконує його обов’язки»; 

пункт 5 викласти в такій редакції:
«5. Достовірність інформації про випадки пожежі, а також своєчасність 

подання повідомлення про пожежу забезпечують керівники суб’єктів 
господарювання ПЕК»;



2

3) в абзаці першому пункту 7 розділу ІІІ слова «ПЕК на дослідженні 
пожежі)» замінити словами «ПЕК) під час дослідження»; 

4) в абзаці другому пункту 4 розділу IV слова «не пізніше двадцяти 
чотирьох годин із часу завершення гасіння (ліквідації) пожежі» виключити;

5) у додатках до Інструкції:
у примітці «*» додатка 1 слово «попереднього» виключити;
у пункті 1 додатка 3 слова «не пізніше двадцяти чотирьох годин із моменту 

ліквідації» виключити.

3.   Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
КОРЗУНА Анатолія.

Міністр                                                                                     Світлана ГРИНЧУК


